
www.owa-ceilings.com

Směrnice pro soubory pro digitální velkoformátový tisk
Creaprint
 

Datový nosič CD-ROM, DVD, FTP, email

Ukládání dat  Při každé dodávce resp. přenosu dat pojmenujte každou složku a přiložte všechny relevantní 
informace k datům.

Formáty souborů – každý dokument uložit do samostatného souboru 
 – tisková data, pokud možno zaslat v měřítku 1:1 
 – poměr stran by měl být stejný jako u originálu 
 – konečný formát +5 mm ořez ze všech stran 
 – žádné značky pro řezání a lícování 
 –  při dělené grafice: dodejte výkres/skicu se standardním nastavením (rozložení rozměrů/

uspořádání jednotlivých grafických částí '

Barvy – všechny barvy založit jako CMYK 
 –  barvy definované jako Pantone, HKS, RAL nebo RGB jsou převedeny na režim CMYK obvykle 

neodpovídají originálu a vyžadují konzultaci
 – Černou založit jako 4c černá: 85c / 80m / 80y / 100k
 – tisk na různých materiálech ovlivňuje barevný výsledek

Písma Všechny písma konvertovat do řady znaků.

Obrázky Neposílejte nám žádné propojené obrázky. Všechny obrázky musejí být zapracovány.

Rozlišení obrázku  Vhodné konečné rozlíšení závisí na příslušné pozorovací vzdálenosti a na predmětu.  
Zkušenosti ukázali, že ve finálním formátu 5 pixelů/mm = 125 dpi.

  V praxi to však není vždy možné, proto jsou nejnižší limity rozlíšení 2 pixely/mm = 50 dpi.

 Jako pomůcka příklad z praxe 
  Konečný formát tiskoviny: Š 4100 x V 2850 mm fotografický  

motiv: Š 8185 x V 5787 pixelů

  4100 mm x 5 pixelů/mm = 20.500 pixelů na šířku  
2850 mm x 5 pixelů/mm = 14.250 pixelů na výšku

Návrhy tisku/nátisky/ Příslušné služby jsou zpravidla za úplatu a možné po dohodě.
Návrhy/vzorkování 

Máme Vaše data připravit pro tisk? 
Jsme tu pro Vás - od vytvoření koncepce až po hotovou tiskovou předlohu. Přesnou kalkulaci Vám rádi vytvoříme pro zhlédnutí 
vašich dat. Práce na souborech, které nelze vytisknout, se po telefonické dohodě se zákazníkem účtují podle skutečně 
vynaloženého času (65,00 €/hod) .

Vaše dotazy rádi zodpovíme telefonicky na +49 (0) 9373 201-131. 

Důležité! 
Postoupením souborů firmě OWA potvrzuje zákazník, že neporušil žádná práva při použití motivu.

Odenwald Faserplattenwerk GmbH  |  63916 Amorbach
tel +49 93 73 . 2 01-0  |  info@owa.de  |  www.owa.de


